
Name PLZ Ort Straße

Katharina Pruggmayer-Gruhn 01097 Dresden Sarrasanistr. 13/703 pruggmayer.gruhn@googlemail.com

Ursula Richter 01279 Dresden Marienberger Str. 60 Ursula-Maria-Richter@web.de

Ulrike Bauer 01309 Dresden Eichstr. 11 ulrike@bauer-supervision.de

Anke-Maria Thiele 01445 Radebeul Rosenstr. 26 thiele@rsdresden.de

Bettina Hubald 01728 Bannewitz Winkelmannstr. 64 a bettina.hubald@gmx.de

Maria Giesing 01796 Pirna Obere Burgstraße 2 Praxis für Supervision und 

Paartherapie

magiesing@posteo.de

Manuela Werner 03050 Cottbus Strasse der Jugend 33, Raum 0815 Praxis für psychologische 

Beratung, Paarberatung-

Lebensberatung-Supervision-

Coaching

info@paarberatung-manuela-werner.de                                         

www.paarberatung-manuela-werner.de                                       

Tel.: 0355/49454202; 0160/2684396

Eva-Maria Ritz 04105 Leipzig Löhrstr. 14 Ehe, Familien- und 

Lebensberatung im Bistum 

Dresden-Meißen

e.r.ritz@gmx.de

Anett Katharine Anders 04107 Leipzig Floßplatz 35 Beratung. Coaching. Supervision www.anders-leipzig.de

Maria Heyn 04178 Leipzig Leutzscher Str. 61 kontakt@supervision-heyn.de                                     

www.supervision-heyn.de

Monika Bartl-Kalski 06118 Halle/Saale Seebener Straße 145 B monbaka@arcor.de

Tabea Waldmann 08523 Plauen Friedensstr. 24 Diakonisches Beratungszentrum 

Vogtland

telefonseelsorge@diakonie-auerbach.de

Annette Buschmann 09116 Chemnitz Rudolf-Krahl-Str. 57 supervisionbuschmann@t-online.de

Angelika Wolff 10115 Berlin Caroline-Michaelis-Str. 1 Diakonie Deutschland angelika.wolff@diakonie.de

Karin Wylicil M.A. 10249 Berlin Pintschstr. 15 Praxis Gepäckabgabe kontakt@gepaeckabgabe.de

Johannes Biedermann 10317 Berlin Nöldnerstr. 43 Immanuel Beratung Rummelsburg johannes.biedermann@immanuelalbertinen.de
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Wolf-Rüdiger Uth 10437 Berlin Lychener Straße 16 praxis@wolf-ruediger-uth.de

Christina Dishur 10963 Berlin Möckern Kiez 3 chris.dishur@web.de                                                                       

Tel.-Nr. 0152/38018401

Ute Maischein 12163 Berlin Forststr. 45 praxis@maischein-supervision.de                                                  

Tel.-Nr.:  030/8541293; 0176/96501580

Elisabeth Böhlke 12203 Berlin Sophienstr. 10 a elisabeth_boehlke@gmx.de

Angelika Hykel 13055 Berlin Hauptstraße 36 Angelika.Hykel@googlemail.com

Sabine Hufendiek 14129 Berlin Prinz-Friedrich-Leopold-Str. 15a familie_hufendiek@gmx.de                                          

Tel.-Nr. 030/36752203

Maria El-Safti Berlin maria.el-safti@gmx.de

Peter Sellmer 16845 Schönermark Dorfstr. 64a psychologe@sellmer.info                                             

Tel.-Nr.: 0178/1499407

Gudrun Maria Riedel 17335 Strasburg Schulstraße 11 gmriedel@yahoo.de

Silke Kischko 17489 Greifswald Johann-Sebastian-Bach-Str. 21 Psych. Beratungsstelle des 

Kreisdiakonischen Werkes 

Greifswald e.V.

efl@kdw-greifswald.de

Christine Reinmuth 18055 Rostock Bei der Petrikirche 10 Christine.Reinmuth@gmx.de

Regine Gürtler 18106 Rostock Schmarl-Dorf 15 C reginegue@web.de

Ingeborg Kunze 18439 Stralsund Mönchstr. 8 ingeborg.kunze@t-online.de

Ulrike Behrens Schwerin ulrikeb90@yahoo.de

Christiane Seyfarth 19055 Schwerin Hafenstr. 17 ch.seyfarth@icloud.com

Susanne Sabel 21682 Stade Schiffertorsstr. 19 Ehe-, Familien- und 

Lebensberatung (EFL) des Bistums 

Hildesheim in Stade

susanne.sabel@efl-bistum-hildesheim.de

Stand: 10.01.2024 Seite 2 (7)

mailto:chris.dishur@web.de%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20Tel.-Nr.%200152/38018401
mailto:chris.dishur@web.de%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20Tel.-Nr.%200152/38018401
mailto:praxis@maischein-supervision.de%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20Tel.-Nr.:%20%20030/8541293;%200176/96501580
mailto:praxis@maischein-supervision.de%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20Tel.-Nr.:%20%20030/8541293;%200176/96501580
mailto:familie_hufendiek@gmx.de%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20Tel.-Nr.%20030/36752203
mailto:familie_hufendiek@gmx.de%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20Tel.-Nr.%20030/36752203
mailto:psychologe@sellmer.info%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20Tel.-Nr.:%200178/1499407
mailto:psychologe@sellmer.info%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20Tel.-Nr.:%200178/1499407
mailto:gmriedel@yahoo.de
mailto:ingeborg.kunze@t-online.de
mailto:ulrikeb90@yahoo.de


Name PLZ Ort Straße

                        Mentorinnen und Mentoren (für die IFB®-Weiterbildung am Ev. Zentralinstitut für Familienberatung, Berlin)

(geordnet nach PLZ)

Birgit Kühl 22359 Hamburg Im alten Dorfe 31 Praxis 7-kuehl@web.de                                                                      

Tel.-Nr.: 0163/6402420

Inga von Bredow 22359 Hamburg Auf dem Rapsfeld 9a inga_vonbredow@gmx.de

Marion Böhrk-Martin 23566 Lübeck Galileiweg 10 info@praxis-boehrk-martin.de

Waltraud Glahn 23909 Ratzeburg Bauhof 5 Familienberatung Ratzeburg glahn@kreis-rz.de

Ritta Kristensen 24103 Kiel Falckstraße 9 Kirchenkreis Altholstein ritta.kristensen@altholstein.de

Rainer Tiedemann 24103 Kiel Falckstr. 9 rainer.tiedemann@altholstein.de  

Lars Palme 24768 Rendsburg Ernst-Barlach-Str. 52 lars.palme@icloud.com

Klaus Machlitt 24837 Schleswig Norderdomstr. 6 Beratungsstelle für Erziehungs-, 

Familen und Lebensfragen des 

Diakonischen Werkes

k.machlitt@dieakonie-slfl.de

Marja Goronzy 26506 Norden Mennonitenlohne 2 Psychologische Beratungsstelle lebensberatung.norden@evlka.de

Sonja Windel 27356 Rotenburg 

Wümme 

Glockengießerstr. 17 Ev. Lebensberatungsstelle 

Rotenburg

sonja.windel@evlka.de

Christiane  Köhler 27570 Bremerhaven Waldstr. 1 EBZ-Bremerhaven Christiane.Koehler@evlka.de

Ulrich Leube 28195 Bremen Domsheide 2 Leiter der Arbeitsstelle für 

Seelsorge, Beratung und 

Supervision und der Familien- und 

Lebensberatung der Bremischen 

Ev. Kirche

ulrich.leube@kirche-bremen.de

Regine Spohr-Vankann 28195 Bremen Domsheide 2 Familien- und Lebensberatung der 

Bremischen Evang. Kirche

regine.spohr-vankann@kirche-bremen.de

Dr. Ute Schulewski 28197 Bremen Auf dem Grünen 13a ute-schulewski@t-online.de

Prof.  Frank Austermann 28259 Bremen Vehrels 39 frank-austermann@t-online.de
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Ina Reichinger 29361 Höfer Hauptstr. 6 ina.reichinger@evlka.de

Axel Gerland 30159 Hannover Knochenhauerstr. 33 Fachstelle für Psychologische 

Beratung

Axel.Gerland@evlka.de

Andreas Heinze 30173 Hannover Pfalzstr. 14 andheinze@web.de                                                

www.supervision-hannover.de

Dr. Birgitt Dressel 30826 Garbsen Im Meierort 31 buw.dressel@gmx.de

Susanne Esse 31134 Hildesheim Wiesenstr. 35 Praxis praxis.esse@gmail.com                                                                 

Tel.-Nr.: 05121/2064883

Thilo Korek 31134 Hildesheim Klosterstr. 6 Psychologische Beratungsstelle 

DW Hildesheim

thilo.korek@evlka.de

Kornelia Becker 31177 Harsum Katharinenstr. 13 kb@moritz-becker.de

Christine Koch-Brinkmann 31515 Wunstorf Luther Weg 51 christine.koch-brinkmann@evlka.de                                       

Tel.-Nr.: 0151/70115791

Rainer Bugdahn 31535 Neustadt An der Liebfrauenkirche 4 Ev. Lebensberatungsstelle rainer.bugdahn@evlka.de

Berend Groeneveld 32105 Bad Salzuflen Roonstraße 53 berend.groeneveld@lippische-landeskirche.de

Annett Speel 32423 Minden Fischerallee 4 Ehe- und Lebensberatung e.V. a.speel-beratung@gmx.net

Susanne Eerenstein 32756 Detmold Schülerstr. 37 S.Eerenstein@gmx.de

Ute Zöllner 34121 Kassel Wilhelmshöher Allee 173 ute-zoellner@t-online.de

Kerstin Hartmann-Sonnenburg 37127 Dransfeld Hohes Feld 2 hartmann-sonnenburg@t-online.de

Annemarie Pultke 38640 Goslar Frankenberger Plan 4a AnnemariePultke@t-online.de

Gisela Raden 40229 Düsseldorf Waldecker Platz 12 gisela@raden-duesseldorf.de

Christiane Vetter 40468 Düsseldorf Kleinschmitthauser Weg 66 christiane.vetter@ekir.de
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Silke Hansel 44139 Dortmund Große Heimstr. 7 Silke_Hansel@web.de

Renate Ullrich 45134 Essen Fasanenstr. 18 renateullrich@hotmail.com

Sabine Hykel 45138 Essen Breddestr. 17 shykel@gmx.de

Olaf Zechlin 45279 Essen Dahlhauser Str. 161 A olaf.zechlin@ekir.de

Ulrich Knudsen 45894 Gelsenkirchen Buer-Gladbecker Straße 67 u.knudsen@freenet.de

Carmen Theisen 46282 Dorsten Gildenweg 29 c.theisen@evberatherne.de

Anke Mülheims 46519 Alpen Am Mühlenturm 60 anke@mue-ag.de

Ulrike Wewer 47249 Duisburg Otawistr. 21 ulrike.wewer@ekir.de

Claudia Geese 47441 Moers Humboldtstr. 64-66 Ev. Beratungsstelle 

Duisburg/Moers

c.geese@ev-beratung.de                                            

Tel.-Nr.: 02841/9982600

 Eva Kaiser-Gudczinski 48145 Münster Andreas-Hoferstr. 92 e.k-g@web.de

Ingo Stein 48599 Gronau/Westfalen Tannenbergstr. 42 Info@ingo-stein-consulting.de

Marianne Leverenz 50997 Köln Falkenweg 38 marianneleverenz@gmail.com

Dorothee von Eckardstein 52074 Aachen Vaalser Str. 349 DW im Kirchenkreis Aachen e.V. 

Ev. Beratungsstelle

voneckardstein@diakonie-aachen.de

Detlef Hein 54518 Altrich Kleingasse 9 Hein-Detlef@t-online.de

Matthias Schlegel 59423 Unna Schäferstr. 29 schlegel.unna@t-online.de

Jutta Lutzi 60599 Frankfurt Auf dem Mühlberg 71 jutta.Lutzi@t-online.de

Margarete Gortner 66955 Pirmasens Johannes-Brahms-Straße 12 margret.gortner@online.de
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Jürgen Johannes Ebner 68161 Mannheim M 1, 9a Psychologische Beratungsstelle der 

Ev. Kirche

juergen.ebner@kbz.ekiba.de

Julia Giuliano 70178 Stuttgart Augustenstr. 39b Psychologische Beratungsstelle, 

Ehe-, Paar-, und Lebensberatung

giuliano@beratungsstelle-stuttgart.de

Dorothee Wolf 70178 Stuttgart Augustenstr. 39b Psychologische Beratungsstelle wolf@beratungsstelle-stuttgart.de

Francoise Bergognon 70329 Stuttgart Amstetterstr. 12 info@beratungsstelle-stuttgart.de

Maria Dietzfelbinger 72072 Tübingen Ruth-Marx-Str. 15 dietzfelbinger@gmx.de

Dagmar Kühnlenz-Weidmann 72072 Tübingen Lorettoplatz 6 dagmar.kuehnlenz@web.de

Henrike Kübler 72074 Tübingen Brückenstr. 6 Psychologische Beratungsstelle h.kuebler@pbs-brueckenstrasse.de

Doris Sommermeyer 75391 Gechingen Wieselweg 35 doris.sommermeyer@web.de

Sabine Winter 76187 Karlsruhe Bergzabernerstr. 35 sabine-winter@gmx.net

Helene Kolb 76437 Rastatt Karl-Hubbuch-Str. 5 Helene.Kolb@gmx.net

Dr. Karl-Heinz Richstein 78048 Villingen Freiburger Str. 31 KRichstein@gmx.de

Gisela Beate Appelt 80337 München Fleischerstr. 6 gisela.ap@gmx.de

Jürgen Wolf 80637 München Hübnerstr. 25 psych.wolf66@gmail.com

Herbert Kraus 90419 Nürnberg Kressenstraße 18 hkraus16@web.de

Elisabeth Breer 90762 Fürth Königswarterstr. 56-60 Erziehungs-, Jugend- und 

Familienberatungsstelle der 

Diakonie für den Landkreis Fürth

elisabeth.breer@diakonie-fuerth.de

 Nicola Bock 93049 Regensburg Prüfeninger Str. 53 Psychologische Beratungsstelle der 

Diakonie Regensburg

bocknicola9@gmail.com

Birgit Huber 95444 Bayreuth Bürgerreuther Str. 7 A kontakt@psychotherapiepraxis-huber.de
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Christiane Glaser 99099 Erfurt Rembrandtstr. 27 Psychologische Praxis praxis-LB-glaser@gmx.de
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